

Türk kökenli politikacılardan hükümete çağrı

Afla olmaz yasa değişmeli

Almanya'da 30 bin gizli çifte vatandaş Türk'ün mağdur olmaması için affın yeterli olamayacağı, sorunun yasa çıkarılarak çözülebileceği belirtildi.

Arzu CEYLAN / BERLİN

Almanya'da Sol Parti'nin gündeme getirdiği 30 bin gizli çifte vatandaş Türk'ün sorununa çözüm bulunması için hükümete baskılar arttı. Sol Parti Federal Meclis Milletvekili Hakkı Keskin, Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin göçmenlere çifte vatandaşlık ve seçim hakkı verilmesini kararlaştırdığını hatırlatarak, Alman hükümetinden bu yönde adım atmasını talep etti.

SPD'Yİ BIRAKTIM

Keskin, "30 yıllık Sosyal Demokrat Parti (SPD) üyeliğimden ayrılışımın en önemli nedeni, çifte vatandaşlık konusunda verilen sözlerin tutulmaması, hatta Türklerin "dolaylı yoldan" bile olsa çifte vatandaş olma haklarının yok edilmesi oldu" dedi.



47 üyeli Avrupa Parlamenterler Meclisi'nin çifte vatandaşlık kararının, önemli bir baskı aracı olarak Almanya ve göçmenlerin yaşadığı diğer Batı Avrupa ülkelerine taşınması, ısrarla üstüne gidilmesi gerektiğini vurgulayan Keskin, "Medyayı ve sivil toplum kuruluşlarını ve tüm siyasi partilerdeki arkadaşlarımı ısrarla ve kararlılıkla bu konuda baskı yapmaya çağıyorum" diye konuştu.



Kendini ihbar edenler büyük zorluklar yaşadı

BERLİNLİ avukat Mehtap Ayhan, Sol Parti'nin af talebinin insancıl ama gerçekçi olmadığını söyleyerek, "SPD'li İçişleri Bakanı Otto Schilly döneminde süreli bir af çıkmıştı. İki ay zaman verildi ve kendini ihbar edenlere yeniden oturum verileceği açıklanmıştı. Ancak o zamanda af sözlerine inanıp kendilerini ihbar edenler verilen vaatlerin yerine getirilmesinde zorluklar çıkarıldığını gördü. Almanya çifte vatandaşlığı tanımıyor. Ancak vatandaşlığın korunarak izinli geçişe izin var. Yani otomatik olarak vatandaşlıktan atılma Alman hukukuyla bağdaşmıyor. 30 bin rakamı bayağı yüksek ve konuyla ilgili yasanın değişmesi gerek" ifadesi kullandı.

FDP'DEN SPD'YE DESTEK

SPD Berlin Eyalet Meclisi Milletvekili Dilek Kolat, bu kadar çok sayıda insanın güvensiz bir durumda olmasını eleştirerek,



"Bu durumun en ideal çözümü tabii ki çifte vatandaşlığın kabul edilmesidir. Böylece hem Avrupa hem de çapımıza yakışmayan bu tip sorunlar kalmaz. Çifte vatandaşlık bir çok ülkede var ve Almanya niye bu kadar katı anla-

makta güçleniyorum" ifadesini kullandı. Bu arada, Hür Demokrat Parti'sine (FDP) bağlı Genç Liberaller (JuLis) Başkanı Johannes Vogel, çifte vatandaşlığın serbest bırakılması gerektiğini söyleyerek, SPD'ye destek verdi.

YALANA ZORLANIYORLAR

Konuyla ilgili bir basın açıklaması yapan Vogel, "Çifte vatandaşlığı kötüleme gerek yok, aksine izin verilmeli. SPD'nin çifte vatandaşlığa genel olarak izin verilmesi talebini kesinlikle onaylıyoruz. Şimdiye kadarki opsiyon uygulamasının kaldırılması gerekli. Çünkü bununla gerek insanlar, kimliklerinin bir parçasını yalanlamaya zorlanıyor. Birlik partisinin çifte vatandaşlığa bu derece karşı çıkması benim için anlaşılmaz" dedi.



Durumları içler acısı

SOL Parti Milletvekili Sevim Dağdelen ise, partisinin gizli çifte vatandaşlara yönelik af talebiyle ilgili açıklama yaptı. Dağdelen, "Söz konusu yasa nedeniyle mağdur olanların durumu gerçekten içler acısı. Farklı bir yasal düzenlemeye güvenerek çifte vatandaş olmak isteyen on binlerce insan, daha sonra haberdar bile olmadığı bir yasa değişikliği nedeniyle haklarını yitiriyor. Bu kabul edilemez bir durum ve umarım en geç Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi tarafından mahkum edilecektir. 2000'den sonra eski vatandaşlıklarına geri dönenlere hangi ülkenin vatandaşlığını koruyacakları konusunda tercih hakkı tanınmasını talep ediyoruz" diye konuştu.

İçişleri bakanları daha kolay sınırdışı arayışında

ALMANYA'DA Eyalet İçişleri Bakanları, suç işleyen yabancıların daha kolay sınır dışı edilmeleri için yasada değişiklik yapmayı planlıyor.

Der Spiegel Dergisi, mahkemelerin genelde yabancılar lehine karar verdiğini düşünen ve buna kızan Eyalet İçişleri bakanlarının büyük bölümünün, sınır dışı kolaylaştırmak için, yasadaki öngörülen üç yıl hapis cezası şartını bir yıl şeklinde değiştirmek istediklerini bildirdi.

Konuya ilişkin açıklama yapan Aşağı Saksonya İçişleri Bakanı Uwe

Schünemann, sadece bedensel zararın dahi sınır dışı için yeterli olması gerektiğini, ancak her nedense, alt mahkemelerin veya idari mercilerin kararlarının, yüksek mahkemelere bozulmasından şikayet etti.

Aşağı Saksonyalı meslektaşına destek veren Baviera Eyaleti İçişleri Bakanı Joachim Herrmann, sürekli suç işleyen ve fiili zarar veren yabancıların sınır dışı edilmesi yönünde yasaların gevşetilmesini talep etti ve "Sürekli suç işleyen yabancılarla tahammül etmek istemiyoruz" dedi.

Şen'in görevine dönme şansı arttı

ESSEN İş Mahkemesi, Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Direktörü Faruk Şen'in süresiz işten alınmasıyla mahkemede yapılması öngörülen uzlaşma görüşmesini iptal etti. İptal kararı, Şen'in görevine dönme şansının yükseldiği yönünde değerlendirilirken, TAM Direktörü dün Kuzey Ren Vestfalya Eyaleti



Uyum Bakanı Armin Laschet (CDU) ile dört saatlik bir görüşme yaptı. İkili bugün yeniden bir araya gelip, uzlaşma yolu arayacakları öğrenildi.